令和７年７月

事 業 者 各 位

建設業労働災害防止協会山口県支部

小型車両系建設機械（整地・運搬・積込用及び掘削用）
特別教育について（ご案内）

平素からは、当支部の事業運営に関し、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、標記について、小型車両系建設機械(整地・運搬・積込用及び掘削用）特別教育を下記要領に

おいて実施いたしますので、受講いただきますようご案内いたします。

   記

１．日  時

【学 科】令和 ７年 ９月 ４日（木）  9：00～17：30
【実 技】令和 ７年 ９月 ５日（金）  9：00～16：20

２．場  所

    新南陽クレーン教習所
     周南市新田 ２－６－１

３．教育内容

講 習 科 目 講習時間

学科

小型車両系建設機械（整地･運搬･積込み用及び掘削用）の走行に関する

装置の構造及び取扱いの方法に関する知識
３時間

小型車両系建設機械（整地･運搬･積込み用及び掘削用）の作業に関する

装置の構造、取扱い及び作業方法に関する知識
２時間

小型車両系建設機械（整地･運搬･積込み用及び掘削用）の運転に必要な

一般的事項に関する知識
１時間

関係法令 １時間

実技
小型車両系建設機械（整地･運搬･積込み用及び掘削用）の走行の操作 ４時間

小型車両系建設機械（整地･運搬･積込み用及び掘削用）の作業のための

装置の操作
２時間

４．受講料・テキスト代

      受 講 料            １７，６００円
      テキスト代 建災防山口県支部会員      ０円（２号会員は除く）
            非 会 員  １，２１０円

５． 受講申込

建災防山口県支部又は最寄りの建災防分会事務局にお問い合わせの上、事前予約をお願いし

ます。受講申込書は当支部のＨＰ（建災防山口県支部）又は分会でお求めください。